
Onsdag den 24. januar 2007 (Spm) 3293 

der ikke sker noget; der er mange pæne ord, 
men der mangler handling. 

Kan ministeren sige noget om, hvornår hun 
vil være færdig med den undersøgelse, hun nu 
vil sætte i gang, og hvornår vi kan forvente initi- 
ativer, der gør, at kommunerne får indskærpet 
deres pligt, og at lovgivningen bliver ændret, 
hvis det er det, der er brug for, for at stramme 
reglerne over for udlejere? 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Med hensyn til at sætte en undersøgelse i gang 
vil jeg lige understrege over for hr. René Skau 
Björnsson, at det, jeg gav udtryk for, var, at jeg 
vil undersøge, om vi skulle skærpe regelsættet 
på området, så en overtrædelse på det her områ- 
de også indgår i forbindelse med en frakendel- 
sessag. Og det er jo igen den her regering, der 
har sørget for at skærpe bestemmelserne på det 
her område, for så vidt angår manglende op- 
følgning på bl.a. huslejenævns afgørelser fra ud- 
lejers side, fordi jeg synes, det er vigtigt, at de 
regler, der er på området, rent faktisk bliver 
overholdt. 

Hvad angår kommunerne, er der jo ikke an- 
det at sige, end at kommunerne må se at følge 
op på det og bruge de muligheder, de har, for at 
gå ind og undersøge forholdene, følge op med 
pålæg og eventuelt med bøde. Så det er jo altså 
bare et spørgsmål om, at kommunerne sørger 
for at bruge de redskaber, de allerede har i lov- 
givningen i dag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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10) Til transport- og energiministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
»Hvorledes hænger ministerens påstand om, at 
den siddende regering er den, der har gjort mest 
for at forhindre togforsinkelser, sammen med 
det faktum, at antallet af togforsinkelser er for- 
doblet i perioden 2003-2006, hvor netop den sid- 
dende regering og ministeren selv har haft an- 
svaret for området?« 

Skriftlig begrundelse 

Spørgsmålet tager udgangspunkt i artiklen 
»Togforsinkelser fordoblet på tre år« fra Ritzau 
den 17. januar 2007 samt i ministerens svar til 

Rasmus Prehn, onsdag den 17. januar 2007, på 
spørgsmålet om tog, der er lige så langsomme 
som for 50 år siden. 

Rasmus Prehn (S): 
Vi har jo på det seneste haft rig lejlighed til at 
diskutere netop problemerne med massive for- 
sinkelser i jernbanetrafikken, hvor passagerer 
desværre i dag må vente i usædvanlig lang tid. 
Vi har stillet det ene spørgsmål efter det andet 
for at få ministeren til at forklare sig i den her 
sag. 

Der har ligesom været en tendens til, senest i 
onsdags, hvor jeg havde det seneste spørgsmål 
til ministeren, at ministeren giver udtryk for, at 
det i hvert fald ikke er den siddende regering, 
der har ansvaret for det her. Ministeren sagde i 
sidste uge: Nej, det ligger 35 år tilbage, og det er 
Anker Jørgensens skyld, og det er Poul Nyrups 
skyld. Man fristes næsten til at tro, at ministeren 
også vil skyde skylden på Thorvald Stauning. 
Det er alle mulige andres skyld end ministerens 
egen. 

Men når man så kigger på de faktiske tal, når 
man kigger på det svar, ministeren har været 
nødt til at give til hr. Poul Andersen, og når man 
lægger sandheden på bordet, hvad er det så, der 
står helt klokkeklart? Ja, det er jo, at i den mini- 
sterperiode, som ministeren har haft, i en 3-årig 
periode fra 2003 og frem til 2006, er der faktisk 
sket en fordobling, altså der er kommet en dob- 
belt så lang tids forsinkelse på togene i Dan- 
mark, det vil sige, at passagererne altså skal ven- 
te i dobbelt så lang tid, som de gjorde før. 

Hvordan forklarer ministeren det, at det på 
den ene side er alle mulige andres skyld, mens 
det på den anden side altså er, mens ministeren 
selv har haft ansvaret, at forsinkelsen er fordob- 
let? 

Transport- og energiministeren (Flemming 
Hansen): 
Hr. Rasmus Prehn har jo på det nærmeste selv 
givet svaret. Hr. Prehn har jo også stillet det 
samme spørgsmål så mange gange, at han nu 
forhåbentlig kan svaret. 

Sagen er jo den, at der gennem årtier har væ- 
ret underinvesteret i jernbaneinfrastrukturen, og 
jeg har aldrig nogen sinde lagt skjul på, at det er 
sket lige vel under borgerlige som under social- 
demokratiske regeringer. 

Så uanset hvordan man vender og drejer det, 
overtog denne regering et kæmpe investerings- 
efterslæb efter SR-regeringen, da vi trådte til, og 


